
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Départemental 

 
 
 
N°  CG 2015-4-1-1 
Séance du jeudi 16 avril 2015 
 

LES COMMISSIONS DU CONSEIL DEPARTEMENTAL  

 
Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  

 
MM. ADRIAN, BECHT, BIHL, COUCHOT, DELMOND, Mmes 
DIETRICH, DREXLER, FUCHS, M. GRAPPE, Mme  GROFF, M. HABIG, 
M. HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, JANDER, 
Mmes KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, MEHLEN-VETTER, 
MILLION, MULLER Betty, M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, 
PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, SCHITTLY, Mme 
SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, WITH. 

 
EXCUSEE : Mme JENN donne procuration à M. Michel HABIG 

 

Le Conseil Départemental, 
 

VU l’article L3121-22 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif à la formation 
des Commissions et à la désignation de leurs membres, 

VU le rapport du Président du Conseil Départemental, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- décide, à l’unanimité, de ne pas désigner au scrutin secret les membres des 
Commissions du Conseil Départemental, 

- décide que le Président du Conseil Départemental est membre de droit de chacune 
de ces Commissions. 

- décide la création des Commissions du Conseil Départemental suivantes et désigne 
leurs Présidents, leurs Rapporteurs et leurs membres, 

 
1ère Commission : Finances et Budget 
Président de Commission : Lara MILLION 
Vice-Président/Rapporteur Général du Budget : Fabienne ORLANDI 
 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20150416-0000014683-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/04/2015
Réception par le Prefet : 16/04/2015
Publication : 23/04/2015



2/2 

2ème Commission : Aménagement du Territoire et Economie 
Président de Commission : Nicolas JANDER 
Vice-Président/Rapporteur : Yves HEMEDINGER 
 
3ème Commission : Voirie, Infrastructures et Transports 
Président de Commission : Alain GRAPPE 
Vice-Président/Rapporteur: Lucien MULLER 
 
4ème Commission : Solidarité et Autonomie 
Président de Commission : Alain COUCHOT 
Vice-Président/Rapporteur : Karine PAGLIARULO 
 
5ème Commission : Patrimoine Immobilier, Actions et Territoires 
Président de Commission : Rémy WITH 
Vice-Président/Rapporteur: Bernadette GROFF 
 
6ème Commission : Agriculture, Environnement et  Cadre de Vie 
Président de Commission : Michel HABIG 
Vice-Président/Rapporteur: Annick LUTENBACHER 
 
7ème Commission : Culture et Patrimoine 
Président de Commission : Brigitte KLINKERT 
Vice-Président/Rapporteur: Raphaël SCHELLENBERGER 
 
8ème Commission : Education et Jeunesse 
Président de Commission : Pierre VOGT 
Vice-Président/Rapporteur: Monique MARTIN 
 
9ème Commission : Sport et Vie Associative 
Président de Commission : Marc SCHITTLY 
Vice-Président/Rapporteur: Emilie HELDERLE 
 
10ème Commission : Solidarité, Famille, Insertion et Logement 
Président de Commission : Fatima JENN 
Vice-Président/Rapporteur: Patricia FUCHS 
 
11ème Commission : Actions, Relations Internationales et Promotion du Bilinguisme  
Président de Commission : Daniel ADRIAN  
Vice-Président/Rapporteur: Pascale SCHMIDIGER 
 
12ème Commission : Administration Générale et Ressources Humaines 
Président de Commission : Pierre BIHL 
Vice-Président/Rapporteur: Fabienne ORLANDI 
 
La liste des membres par commission thématique est jointe à la présente délibération.  

  

         
        Eric STRAUMANN 
Adopté 
Voix contre 
abstentions 


